

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains		369	369	11 000	10 631	96,65
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	8 793	2 217	6 576	3 276	3 299	100,71
	Autres immobilisations corporelles	24 598	4 415	20 183	11 761	8 422	71,60
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations financières (2)</b>						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total I</b>	33 391	7 002	26 390	4 038	22 352	553,59	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	551		551		551	
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	13 135		13 135	16 227	3 092	19,06
Valeurs mobilières de placement							
Instrument de trésorerie							
Disponibilités	143 523		143 523	110 911	32 611	29,40	
Charges constatées d'avance (3)	299		299	272	27	9,99	
<b>Total III</b>	157 508		157 508	127 411	30 098	23,62	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	190 899	7 002	183 898	131 448	52 450	39,90	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	175 068	119 940	55 129	45.96
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	2 860	4 993	2 133	42.71
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
<b>Total I</b>	177 929	124 932	52 996	42.42	
	<b>Comptes de liaison</b>				
	<b>Total II</b>				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	543	406	137	33.74
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
<b>Total III</b>	543	406	137	33.74	
DETTES (I)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 224	2 400	1 176	49.00
	Dettes fiscales et sociales	4 202	3 710	493	13.28
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	<b>Total IV</b>	5 426	6 110	683	11.19
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	183 898	131 448	52 450	39.90

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

5 426                      6 110

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises Production vendue de Biens et Services	11 248	10 077	1 171	11.63
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation	46 363	46 363		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	43 009	27 402	15 607	56.95
Collectes				
Cotisations	37 997	48 361	10 364	21.43
Autres produits	13 126	19 909	6 782	34.07
<b>Total I</b>	<b>151 743</b>	<b>152 112</b>	<b>369</b>	<b>0.24</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)		478	478	100.00
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	84 797	88 496	3 699	4.18
Impôts, taxes et versements assimilés	612	500	112	22.31
Salaires et traitements	50 244	37 845	12 399	32.76
Charges sociales	15 008	12 195	2 813	23.06
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 430	1 807	623	34.50
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions	137	406	269	66.26
Subventions accordées par l'association	200	1 000	800	80.00
Autres charges (2)	7	1 829	1 822	99.61
<b>Total II</b>	<b>153 435</b>	<b>144 556</b>	<b>8 879</b>	<b>6.14</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>1 692</b>	<b>7 556</b>	<b>9 248</b>	<b>122.39</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs